facullales, exemplioncs, praerogalivas,

indulgcnlias el praeeminentias, in prae-

diclà conslilutione noslrà Paterna Sedis

Aposlolicae providenlia ministro gene-

rali tolius Ordinis fralrum Minorum

B. Francisci, qui Observanles dicunlur,

in proprios terliarios a nobis indullas
,

pariler indulgemus, casdemquc exten-

dimus ad minislrum gcneralcm fralrum

Minorum, qui Convenluales dicunlur,

super terliarios eidem Ordini el mini-

slro generali subiectos ; volentes pro-

pterea et slaluentes ut hi lertiarii sub-

sint uni eidem minislro generali fra-

lrum Minorum Conventualium; practe-

rea nomini , usquc ad unum cumdem

diclis CoDTen-
liialihu^: coa-
uessa fuit.

Quae et con-
ìritianlur cum
implissimis do-
laralionibus.

If»
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rainistrum generalem dumtaxat et non

ad alium qiiemcumque, in quibuscumque

locis, civitalibus, provinciis et regnis,

eliam ubi alii terliarii sunt , spectet

instiliiere, concedere et propagare eum-

dem siium Ordinem ulriusque sexus

teiiiariomm de Poenilenlià nuncupa-

tum, quaeque illorum piofeclum spiri-

tiialem respiciiinl, stabilire et decernere,

illos corrigere et reforinare, et omnia

disponere, quae iam laudala constilutio

nostra ministro generali fratrum Mino-

rnm Observantium in proprios lertiarios

disponenda concedit.

OrdoConvcn. § 5. Etenim aeqnnm est ut ministro

laaaiblls^^effor geneiali Ordinis fratrum Minorum Con-

ventnaliiim B. Francisci, qui inler cete-

ros Ordines, sub uno et eodem Sera-

phico patre et capite Deo famuiantes,

veliislissimus est, omnem iurisdictionem,

auclorilalem, fiicultates et gralias in

Terlii Ordinis, ab eodem celeberrimo

confessore instiluli, poenitentes indul-

geamus, quae aliis fratribus Minoribus

indultae fuerunt ; maxime cum eiusdem

Seraphici palris et confessoris corpus

requiescat in eorumdem fratrum Con-

venluulium basilica coenobii Assisiensis,

quam propterea esse caput et matrem

totins Ordinis fratrum Minorum felicis

recordalionis antecessores nostri Roma-

ni Pontifìces suis apostolicis lilteris de-

crevenint: nimirum Gregorius IX, inci-

pienlibus Js qui Ecclesiam suam, dalis

Luterani x kalendas maias anno mccx^x,

pontifìcatus iv ; Clemens IV iitleris pari-

ter incipienlibus Is qui Ecclesiam suam,

dalis Perusiae xvii kalendas maias an-

no MCCLxvi, pontificalus ii ; Nicolaus III

lilteris incipienlibus Gloriosixsimì con-

fessoris, datis Beate pridie idus maias

MCCLXxvii, ponlificalMs i, et Sixlus IV

lilteris incipienlibus Ad insùjnem, dalis

Romae vi decembres anno mcdlxxv
,

ponlilicalus v.
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§ 6. Volumus etiam, decernimus at- Tertiarii rra-

que statuimus , ut terliaru direclioni convemnaiium

ministri generalis fratrum Minorum Con-iegiis ei /mÙÌs

ventualium subiecti omnmo gaudeant etqaae celeri»

p ., .... Terliariis coq-

iruanlur omnibus exemptionibus, immu-cessae fueraDt.

nitatibus
,

praerogativis , indulgentiis,

privilegiis, graliis et favoribus spiritua-

libus et temporalibus, quas antecesso-

res nostri Romani Pontifices iisdem lar-

giti fuerunt. Quapropler has iterum ap-

probamus, confirmamus atque concedi-

mus, easdemque eliam omnes et singu-

las, quas pridem concessimus in eàdem

constilulione nostra quae incipit Pater-

na Sedis Apostolicae providentia; decer-

nentes tamen et declaranles, ut, qua-

cnmque consuetudine in contrarium non

obstante, memorati terliarii, directioni

et correctioni ministri generalis fratrum

Minorum Conventualium subiecti, vesles

religiosas colore et forma terliariis pro-

prias induant, eo prorsus modo quem

Romani Ponlifìces suis apostolicis iitle-

ris observandum praescripserunl, ad hoc

ut iisdem indulgentiis et graliis fruì

possinl.

S 7. Haec vero universa, ministro gè- ciausniae, ac

. QL'rogaloriae.

nerali fratrum Minorum Conventualium

in lertiarios ei subiectos praesentibus

lilteris nostris concessa, ita et non ali-

ter iudicari, et fìrmr atque inconcussa

ab omnibus haberi ?ialuimus, non ob-

stantibus ordinationi.)US et conslilulioni-

bus apostolicis, aliisque contrariis qui-

buscumque, quibus, qualenus opus est,

derogamus, easque abrogamus, proque

abrogalis, derogalis et nuUis hac in re

haberi volumus
;
poenam excommuni-

calionis ipso facto incnrrendam aliasque

censuras prò arbitrio nostro iis inter-

minantes, qui contraire, vel temerario

ausu ea impugnare praesumpserinl quae

hac nostra conslitulione fìrmamus atque

decernimus, ob cuius plcnam perfeclam-

que observantiam iniungimus venerabi-
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Bis lilleris il-

es nliique ìi-

ibsalur.

Nemo haslil-

)ras infriDgvre

Qdeat.

libus fratribns palriarchis, archiepisco-

pis, episcopis, et eorumdem vicariis et

mìnislris, ul, prò horum omnium piena

executione luendà, auclorilate siià vigi-

lent, invocato eliam, si opus fueiit, ad

hoc auxilio brachii saecularis.

§ 8. Voiumus pariler ut praesentium

litterarum transumptis, seu exemplis
,

eliam impressis , manu alicnius ex se-

cretaiiis ministri vel prociiratoris gene-

raiis ditti Ordinis fratrum Minorum Con-

veiitualium aul notarii publici subscri-

ptis, et sigillo officii eiusdem ministri

vel procinaioris goneralis ipsius Ordinis

vel cuinscuinque personae in ecclesia-

stica dignilate consiitnlae mnnilis, ea-

dem prorsus fìdes in iudicio et extra

adhibealur ,
quae praesentibus ipsis

adhiberetur , si forent exhibitae vel

oslensae.

§ 9. Nulli ergo omnino hominum

liceat hanc paginam nostrae approbatio-

nis, declarationis, confirmationìs, inno-

valionis, concessionis, decreti, voluntalis,

praecepti et derogationis infringere, aul

ei temerario ansu contraire; si quis an-

tera hoc attentare praesumpserit, indi-

gnalionem omnipolenlisDei ac bealorum

Petri el Pauli apostolorum eius se no-

veril incursurnm.

Datum Romae, apud S, Pelrum, anno

Incarnalionis dominicae mdccxxvi, tertio

nonas iulias, ponlificalus nostri anno in.

Dal. die 5 iulii 172(5, potilif. anno ni.

CXXXI.

Dedarantur ratae censurae laiae ab

episcopo Papiensi in canonicos *.

1 Clementis XI consiit. edit. mdcci, die 24

decembris, pontif. xii, confìrmatum fuit gene-

rale interdiclum episcopi in civitate Lyciensi

et dioecesi.

Benedictus Papa XIII.

Venerabilis frater , salutem et apostolicam

benedictionem.

Permolesta nobis acciderunt quae con-

tra debilam episcopali auctorilati obe-

dientiam et a calhedralis tuae eccle-

siae dignitalibus ac canonicis perpetra-

ta sunl, nec ommiUere debemus ut ad

tuendam dignilalem luam et ecclesiasli-

cam disciplinam ullas muneris nostri

parles desideres, praeserlim cum salu-

taribus iuris remediis a fralernitalc tua

adhibitis obsecundaverinl eliam sup-

peliasque tnlerint mandata nostra.

§ 1. Quod igitur dignilales el cano-

nicos, illos primum a benefìcio ad men-

sem, deinde a divinis snspenderis , eo

quod matutinum officium, te conlradi-

cenle ac velante, recitare ausi fuerint

posi vesperlinas horas antecedentis diei,

oblenlu inlerposilae appellationis et re-

scripli venerabilium fralrum noslrorum

S. R. E. cardinalinm sacri Concilii Tri-

dentini interprelum,laudamus consilium

zelumque fraternilatis tuae ; causam

aulem eiusmodi a quocumque tribunali

ac iudicio ad nos advocantes, molu pro-

prio, ex cerlà scienlià et matura deli-

beralione, censuras antedictas validas

esse decernimus ac declaramus.

§ 2. Mandantes proinde ut non aliler

absolulionis beneficium pelere possint,

quam si resipiscenliam dcbitamque libi

reverenliam idonea salisfaclione, quam
iudicii arbitriique lui esse voiumus,

ipsi probaverint ; hanc aulem ubi rite

legitimeque praesliterint, in tua pole-

slate eril eosdem, quibus se obslrinxe-

rant censuris absolvere, quin eliam in

irregularilate cum iis dispensare qui

censuris obnoxii rem divinam Tacere

ansi sunl. Quod si intra tempus a te

definicndum absolutionem veniamque

poscere, tibique, ut par est, satisfacere

detrectaverinl, facultatem libi largimur,

Ralafi habpninr
censurile latae

a praeTaio i<pi-

scnpo io CaDO-
nifos.

liomillilur
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Ut, tamquam delegatus quoque aposto-

licus, ad ulleriores poenas procedere

possis, eosque etiam dignitale, canoni-

calu et praebendà privare, eamdemque
facullateni alteri, si abscns fueris, exer-

cendam subdelegare valeas.

cnn^oiiiur in § 3. Non saiis autem officio nostro
fulurLini. p • 1 • • 1 • •

lecisse nobis videmur, nisi
,
praelerila

emendare salagentes, futiiris etiam dis-

sidiis aditum intercludamus. Propterea,

cura ex antedictà matutini officii reci-

tatione ansam rcpugnandi arripuerint

canonici, per praesentes etiam litteras

declaramus tuae auctorilatis haclenus

fuisse, semperque fore decernimus, po-

testatem iisdem canonici? facere , sive

licenliam imperliri, qiioties et quandiu

libi opportunum videbitur, anteverten-

dis statutis recilationis temporibus.

Clausure, § 4. Quod quidcffl auctoritatis nostrae

iudicium, quoad singula quae praescri-

psimus, firmum manere volumus, itaut

nulla auctoritale aut exceplione aut

praetextu infringi aut retardari vel in

dubium revocari possi t'. Non obstantibus

constitutionibus, dccretis, rescriptis, con-

suetudinibus, aliisqne in contrarium fa-

cientibus, quibus omnibus simili scienlià

et molu proprio amplissime derogamus,

sublatà quibuscunique iudicibus abter

interpretandi aut iudicandi facultale
,

irritumque esse decernentes si quid ali-

ter a quovis fuerit attentatum
,
quas-

libet etiam clausulas et verborum sole-

mnilates auctoritate nostra supplentes
,

ac prò expresso habentes si quid prae-

terea esset exprimendum. Tuae itaque

sapientiae confisi, ac de insignis istius

capituli perspectà^'semper alias gravitate

et prudenlià praeclare sperantcs, prò

certo babemus, nuUis in posterum opus

fore novis paternae nostrae sollicitudi-

nis officiis : ac fraternitati tuae aposto-

1 Edit. Main. legit revocare possis (R. T.).

2 Edit. Main. legit perspeclu, (r. t.).

licam benedictionem peramanter imper-